



Energistyrelsen retter fejl i udbetaling af tilskud – berørte borgere er blevet kontaktet direkte

I en intern kontrol har Energistyrelsen konstateret fejl i udbetalinger af tilskud fra Bygningspuljen i en periode i 2022-2023. Nogle ansøgere har fået udbetalt for meget, andre har fået for lidt. Styrelsen har rettet op på fejlene og taget skridt til at sikre korrekt administration af midlerne.

I 110 sager har ansøgere fået udbetalt for lidt eller for meget i tilskud fra Bygningspuljen, som Energistyrelsen administrerede. Det viser styrelsens egen gennemgang af 794 sager. Fejludbetalingerne er sket i perioden fra august 2022 til oktober 2023. Bygningspuljen er siden blevet splittet op i Energirenoveringspuljen og Varmepumpepuljen.

"Der er tale om en menneskelig fejl, som vi desværre opdagede for sent. Vi beklager den ulejlighed, fejlen har medført for de berørte. Vi har indført skærpede interne procedurer for at undgå fremtidige fejl," siger Iben Møller Søndergård, vicedirektør i Energistyrelsen.

Energistyrelsen opdagede fejlen ved en intern kontrol og foretog derefter en grundig gennemgang af udbetalinger fra Bygningspuljen for at fastslå omfanget. Konklusionen er, at 11 ansøgere har fået udbetalt for lidt i tilskud, mens 99 har fået udbetalt for meget. De ansøgere, der i første omgang havde fået udbetalt mindre, end de var berettiget til, har siden fået udbetalt det manglende beløb.

Krav om tilbagebetaling

For de fleste ansøgere, der har modtaget mindre beløb for meget, vurderer styrelsen, at omkostningerne ved at kræve pengene tilbage ikke står mål med beløbets størrelse. Energistyrelsen har nøje vurderet situationen og lagt vægt på proportionalitet og rimelighed.

"For at sikre korrekt forvaltning af offentlige midler og overholde lovgivningen, er vi nødt til at bede 10 ansøgere, der har modtaget betydeligt større tilskud end berettiget, om at betale penge tilbage. Vi forstår, at det kan være en uventet opkrævning," siger Iben Møller Søndergård.

De 10 ansøgere er i januar 2025 blevet kontaktet direkte pr. e-brev med information om tilbagebetalingskravet og om muligheden for at klage over afgørelsen. Ansøgerne er velkomne til at henvende sig til Energistyrelsen, hvis de vil have yderligere oplysninger eller forhøre sig om muligheden for en afdragsordning.

Kontor/afdeling
EAD, KOM

Dato
10-02-2024

J nr.
2024 - 6959

/TORPD

Energistyrelsen

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

T: +45 3392 6700
E: ens@ens.dk

www.ens.dk



FAKTA

Fejl i udbetalinger fra Bygningspuljen

- Energistyrelsen har i en intern kontrol konstateret fejl i udbetalinger fra Bygningspuljen. Fejlen vedrører 110 afgørelser om tilskud i perioden fra august 2022 til oktober 2023.
- I 99 sager er der udbetalt for meget i tilskud – i gennemsnit 15.279,72 kr. for meget. 10 ansøgere, der har fået udbetalt mindst 25.000 kroner for meget, er blevet bedt om at betale det for meget udbetalte tilbage. De pågældende er blevet kontaktet.
- I 11 sager er der udbetalt for lidt i tilskud. De ansøgere, der i første omgang havde fået udbetalt for lidt, har siden fået udbetalt det manglende beløb.
- Energistyrelsen har taget skridt til at sikre, at fejlen ikke gentager sig. Bygningspuljen er siden blevet splittet op i Energireoveringspuljen og Varmepumpepuljen.